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§ 8 

Levande lokala centrum – riktlinjer för centrumutveckling 
Yttrande till kommunstyrelen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på 

remissen. 

 

Ärendet 
En riktlinje för centrumutveckling har tagits fram av 

kommunstyrelsen. Förvaltningen är positivt inställd till att 

stadsdelsområdets lokala centrum utvecklas och blir mer livfulla. De 

teman och kriterier som lyfts fram har förvaltningen liten eller ingen 

rådighet över. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 22 november 2016, 

Dnr 435-2016-1.5.1 

 

Förslag till beslut 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S),   

Carita Stenbacka Tenezakis (V) och Abit Dundar m.fl. (L) föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag. 

Lars Svärd m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 

skulle ställa sig bakom det. 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Reservation 
Lars Svärd m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget 

förslag. 

”Att delvis bifalla förvaltningens beslut  

Att därutöver anföra  

En attraktiv stad förutsätter närhet till affärer, handel, caféer, 

restauranger och lokala mötesplatser dit människor söker sig. Vi delar 

därför intentionerna i det förslag på riktlinjer för centrumutveckling 

som kulturnämnden nu ska ta ställning till. Genom att bygga tätare så 

skapas också ett växande underlag för att kunna utveckla livskraftiga 

lokala centrum och mötesplatser. Det är dock viktigt att påpeka att 

staden varken ska äga eller driva några egna centrum, varken lokala 

eller kommersiella, utan stadens roll i detta mer ska vara att skapa en 

god infrastruktur och agera som markägare, myndighetsutövare och 

tillståndgivare samt som samordnare mellan privata fastighets- och 

centrumägare, medborgare och andra lokala aktörer.” 
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Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) och Maria Ogannesian (KD) instämde med sitt 

ersättaryttrande i förslaget till beslut och reservation från (M). 

 

Särskilt uttalande 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och  

Carita Stenbacka Tenezakis (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

”Vi ställer oss bakom förvaltningens förslag till beslut och håller med 

om att stadsdelsnämnden och stadsdelsförvaltningen borde ha 

möjlighet att delta i centrumutvecklingen. Våra lokala centrum är 

viktiga mötesplatser för medborgarna och för att kunna erbjuda 

medborgarna samhällsservice behövs en medveten samhällsplanering. 

I Hägersten-Liljeholmen och i staden som helhet har flera 

centrumanläggningar privata ägare vilket tydligt minskar stadens 

möjligheter att delta i det viktiga arbetet med att utveckla centrumen 

till levande lokala centrum. Därför bör även frågan om vilka aktörer 

som äger centrumen vara något att beakta i den fortsatta utredningen. 

 

 

 


